[image: image1.jpg]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 01.619.104/0001-41
1

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ CNPJ 01.619.104/0001-41

                                                              LEI Nº 673/2021.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2021, INCLUSÕES/ALTERAÇÕES NAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA DE 2021 E INCLUSÕES/ALTERAÇÕES NO PLANO PLURIANUAL 2018-2021  DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – PARANÁ.
A Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, aprovou, e eu Prefeito Municipal, Wilson Akio Abe, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Esta Lei autoriza o Chefe do Poder Executivo a:

I – Incluir/alterar  metas no Plano Plurianual de 2018 a 2021;

II – incluir/alterar metas nas diretrizes orçamentárias para o exercício de 2021; e

III – abrir Crédito adicional especial no exercício de 2021, de acordo com o inciso II do Art. 41 da Lei Federal nº 4320/64, no valor de R$  35.094,72 (trinta e cinco mil, noventa e quatro reais e setenta e dois centavos) mediante as inclusões/alterações das seguintes dotações orçamentárias, utilizando se dos da autorização constante do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, os seguintes recursos:

III - os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou de créditos adicionais, autorizados em Lei;
	TIPO
	REDUZIDO
	PROGRAMÁTICA
	FONTE
	NATUREZA DA DESPESA
	VALOR

	E
	384
	10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00
	1002
	MATERIAL DE CONSUMO
	3.344,72

	E
	385
	10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.39.00.00
	1002
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	15.000,00

	E
	386
	10.014.13.392.0006.2.092.4.4.90.52.00.00
	1002
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	16.750,00

	SOMA
	35.094,72

	TOTAL
	35.094,72

Art. 2º Como recursos para abertura dos Créditos mencionados no
artigo anterior, serão utilizados os recursos previstos, no Art. 43. da Lei Federal 4.320 de 17/03/1964, assim descritos:
III - os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou de créditos adicionais, autorizados em Lei:
	TIPO
	REDUZIDO
	PROGRAMÁTICA
	FONTE
	NATUREZA DA DESPESA
	VALOR

	O
	292
	10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00
	1001
	MATERIAL DE CONSUMO
	10.094,72

	O
	293
	10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.36.00.00
	1001
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	25.000,00

	SOMA
	35.094,72

	TOTAL
	35.094,72

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”.

Quarto Centenário/PR, 01 de abril de 2021.

Wilson Akio Abe
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br